
12  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício
PORTARIA Nº573, 31 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/312621.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEI-
RA, Assistente Administrativo, Matricula nº 5144370/2,  portador do CPF 
nº268.613.052-00,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 ( Mil e Setecentos Re-
ais), para suprir as despesas da CERAT-Breves, referente ao mês de abril, 
observando a
classificação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 641383

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 568 de 31 de março de 2021 Autorizar 1/2  diária a ser-
vidora FRANCEMARCIA FERREIRA DE CARVALHO, nº 0324955701, AUX. DE 
ADMINISTRAÇÃO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de tratar assuntos relacionados à 
administração, no período de  31.03.2021, no trecho Belém - Marabá.
PORTARIA Nº 574 de 31 de março de 2021 Autorizar 16 e 1/2  diárias 
a servidora ELIANA DE OLIVEIRA SEMBLANO, nº 0514937101, TÉCNICO, 
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de desenvolver atividade adminis-
trativa na Itinerante na CECOMT ARAGUAIA, no período de 31.03.2021 à 
16.04.2021, no trecho Belém - Conceição Do Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 575 de 31 de março de 2021 Autorizar 1/2  diária a 
servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DE CARAJÁS, objetivo de assumir a chefia de  administração da CECOMT 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, no período de 04.04.2021, no trecho Ma-
rabá - Belém.

Protocolo: 641254

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº : 012016510013852-0
ORDEM DE SERVIÇO : 012021820000028-2
SUJEITO PASSIVO : COMERCIO ATACADISTA DE FRUTAS SUPER FRUTAS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15296296-4
Através da presente NOTIFICAÇÃO fica o sujeito passivo, acima identifica-
do, cientificado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : DEBORA ANGELICA MONTEIRO
MATRÍCULA: 2000520030

Protocolo: 641361
NOTIFICAÇÃO  DE  RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº : 012018510014106-2
ORDEM DE SERVIÇO : 012020820001295-0
SUJEITO PASSIVO : BARBOSA E SILVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15246463-8
Através da presente NOTIFICAÇÃO fica o sujeito passivo, acima identifica-
do, cientificado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE : DEBORA ANGELICA MONTEIRO
MATRÍCULA: 2000520030

Protocolo: 641351

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202104000763, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730000719/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Raimundo Alves da Silva – CPF: 128.185.343-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT48V0HG210842
Portaria n.º202104000765, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730000750/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Enoque Alves Barbosa – CPF: 367.452.432-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0GG202636
Portaria n.º202104000767, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730000751/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Rafael Sousa Pereira – CPF: 080.958.763-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE HL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U6HT060640
Portaria n.º202104000769, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730000760/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Luis Goncalvesdias – CPF: 723.898.692-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT7/Pas/Automovel/9BGJK7520KB160794
Portaria n.º202104000771, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730000862/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Kleber Gonçalves Oliveira – CPF: 686.748.482-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0 CITY/Pas/Automovel/9BWDA05UXDT208553
Portaria n.º202104000773, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730000891/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Osimar de Oliveira Silva – CPF: 312.066.542-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX CONNECT MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z1K4031451
Portaria n.º202104000775, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730000952/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edvaldo Pereira Maqrques – CPF: 232.446.662-72
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0ER181114
Portaria n.º202104000777, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730001000/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlindo Gomes Ferreira – CPF: 257.360.603-10
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.6L MB5/Pas/Automovel/9BWAB45UXKT135401
Portaria n.º202104000779, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730001182/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Adelson Rodrigues Magalhães – CPF: 730.915.292-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2/Pas/Automovel/9BGEY69H0MG200093
Portaria n.º202104000781, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730001186/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Dutra Sousa – CPF: 046.328.772-04
Marca/Tipo/Chassi
HYUNDAI/HB20 1.0M COMFOR/Pas/Automovel/9BHBG51CAJP858381
Portaria n.º202104000783, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730001189/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Almir Rocha Soubreira – CPF: 823.667.052-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69V0KG333759
Portaria n.º202104000785, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 42021730001192/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Geison Macedo Oliveira – CPF: 855.109.392-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2/Pas/Automovel/9BGEY69H0LG186105
Portaria n.º202104000787, de 31/03/2021 - 
Proc n.º 82021730000525/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Maria Helena Coelho Silva – CPF: 731.981.702-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG390876


